

Ref.:

**Empresa:** 1 - Datta Dist. de Peças e Aces. Agric. Ltda  
**CNPJ:** 76.065.317/0001-78  
**Endereço:** AVENIDA CARLOS GOMES,2345  
**Email:** datta@datta.com.br  
**Fone:** (45) 3220-0500

**Inscrição Estadual:** 4100043802  
**Cidade/Estado:** CASCAVEL - PR  
**CEP:** 85.803-000  
**Fax:** (45) 2101-0199

**Vendedor:** 70 - DAIANE CRISTINA DECOL  
**Data Emissão:** 30/07/2020 **Data Validade:** 30/08/2020  
**Tipo:** B - Balcão  
**Consultor:**

## Orçamento Nº: 2020

**Situação:** Aberto  
**OS:**

**Cliente:** 402127 - PREFEITURA MUNIC. SAO JOSE DAS PALMEIRAS  
**Endereço:** RUA MARECHAL CASTELO BRANCO,  
**Cidade/Estado:** SAO JOSE DAS PALMEIRAS - PR **CEP:** 85.898-000  
**Fax:**

**CNPJ/CPF:** 77.819.605/0001-33  
**Inscrição Estadual/RG:** ISENTO  
**Fone:** (45) 3259-1150  
**Fone 2:**

### Relação das Peças

Se	Código	Descrição	Qtde	Vlr. Unit.	%Desc	Desc.	Total Bruto	ST/IIPI	Locação	G. D.	Valor Total
2	40276185	ENGRENAGEM NCM:84834090	1,000 *	800,00	0,000	0,00	800,00	0,00	1/	1	800,00
3	40276186	ENGRENAGEM	1,000 *	400,00	0,000	0,00	400,00	0,00	/		400,00
4	40225542	EIXO CAMBIO NCM:84831090	1,000 *	1.200,00	0,000	0,00	1.200,00	0,00	1/	1	1.200,00
5	40009936	PORCA DE TRAVA NCM:73181600	1,000 *	200,00	0,000	0,00	200,00	0,00	1/	1	200,00
6	40031325	ESPACADOR NCM:87089990	1,000 *	80,00	0,000	0,00	80,00	0,00	1/	1	80,00
7	40354931	ANEL SINCRONIZADOR NCM:73182900	4,000	300,00	0,000	0,00	1.200,00	0,00	62D04/	1	1.200,00
8	40007474	TAMPA DE BORRACHA NCM:73182900	1,000	40,00	0,000	0,00	40,00	0,00	62B02/	1	40,00
9	40009844	PATIN NCM:73182900	3,000	20,00	0,000	0,00	60,00	0,00	62C02/	1	60,00
10	40012703	ESFERA DE MANCAIS NCM:84821010	1,000 *	70,00	0,000	0,00	70,00	0,00	1/	1	70,00
11	40012715	ESFERA DE MANCAIS NCM:84821010	1,000 *	120,00	0,000	0,00	120,00	0,00	62B03/	1	120,00
12	40012711	ROLAMENTO	2,000 *	330,00	0,000	0,00	660,00	0,00	/		660,00
13	40061089	ROLAMENTO NCM:84821010	2,000 *	180,00	0,000	0,00	360,00	0,00	09E01/	1	360,00
14	40012698	ESFERA DE MANCAIS A0860080	3,000 *	160,00	0,000	0,00	480,00	0,00	/		480,00
15	40012709	ROLAMENTO	1,000 *	340,00	0,000	0,00	340,00	0,00	/		340,00
16	40289793	RETENTOR EIXO DA RÉ NCM:87089990	1,000 *	90,00	0,000	0,00	90,00	0,00	09C05/	1	90,00
17	40009713	ROLAMENTO AGULHA NCM:84824000	2,000 *	300,00	0,000	0,00	600,00	0,00	1/	1	600,00
18	40156162	ROLAMENTO	2,000 *	240,00	0,000	0,00	480,00	0,00	/		480,00
19	40366758	MANCAL- ROLAMENTO AGULHA -TRG281 NCM:84824000	1,000	263,25	0,000	0,00	263,25	0,00	62C04/	1	263,25
20	40226535	ROLAMENTO	1,000 *	230,00	0,000	0,00	230,00	0,00	/		230,00
21	40031617	ROLAMENTO	1,000 *	340,00	0,000	0,00	340,00	0,00	/		340,00
22	40012929	ROLAMENTO	1,000 *	300,00	0,000	0,00	300,00	0,00	/		300,00
23	40012720	ROLAMENTO NCM:84821010	4,000 *	160,00	0,000	0,00	640,00	0,00	62C01/	1	640,00
24	40007821	ROLAMENTO AGULHA NCM:84824000	2,000 *	290,00	0,000	0,00	580,00	0,00	62D04/	1	580,00
25	40012827	VEDAÇÃO	1,000 *	20,00	0,000	0,00	20,00	0,00	/		20,00
26	40029228	ANEL ORING D74.4W3.1 S802075010 NCM:40069000	1,000	9,00	0,000	0,00	9,00	0,00	62E02/	1	9,00
27	40007788	ROLAMENTO DE LIBER. DA EMBRE. NCM:84821010	1,000	260,00	0,000	0,00	260,00	0,00	62B02/	1	260,00



Ref.:

**Empresa:** 1 - Datta Dist. de Peças e Aces. Agric. Ltda  
**CNPJ:** 76.065.317/0001-78  
**Endereço:** AVENIDA CARLOS GOMES, 2345  
**Email:** datta@datta.com.br  
**Fone:** (45) 3220-0500

**Inscrição Estadual:** 4100043802  
**Cidade/Estado:** CASCAVEL - PR  
**CEP:** 85.803-000  
**Fax:** (45) 2101-0199

28	40031336	EIXO	1,000 *	700,00	0,00	0,00	700,00	0,00	/		700,00
29	40012697	ROLAMENTO	1,000 *	70,00	0,00	0,00	70,00	0,00	/		70,00
30	40012706	ROLAMENTO NCM:84821010	4,000 *	110,00	0,00	0,00	440,00	0,00	1/	1	440,00
31	40012915	ROLAMENTO	2,000 *	120,00	0,00	0,00	240,00	0,00	/		240,00
32	MAO DE OBRA	MÃO DE OBRA MONTAGEM CAMBIO	1,000 *	2.500,00	0,00	0,00	2.500,00	0,00	/		2.500,00

**Resumo por Grupo**

Código	Descrição	Quantidade	Valor Total
121	LS TRACTOR	35,00	7.492,25
<b>Mão-de-Obra</b>			
	Total Bruto:	0,00	
	Desconto:	0,00	
	Serviços Terceiros:	0,00	
	Total Líquido:	0,00	
<b>Peças</b>			
	Total Bruto:		13.772,25
	Desconto:		0,00
	ICMS ST/IPI:		0,00
	Total Líquido:		13.772,25

Condição Pagamento:

**Total Orçamento:** 13.772,25

Autorizo a execução do orçamento prévio e o faturamento dos serviços acima.

Autorizado pelo Sr(a):  
CNPJ/CPF: \_\_\_\_\_

Observação:

Consultor Técnico: \_\_\_\_\_

Legenda: \* - Item sem estoque;

CASCABEL MAQUINAS AGRICOLAS LTDA

CNPJ: 76.075.118/0001-40 INSC. EST. 4100104100

AV. BRASIL, 7830 – CASCABEL- PR

QTDE	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNIT	TOTAL
1	40276185	ENGRENAGEM	815,00	815,00
1	40276186	ENGRENAGEM	418,00	418,00
1	40225542	EIXO CAMBIO	1220,00	1220,00
1	40009936	PORCA DE TRAVA	216,00	216,00
1	40031325	ESPAÇADOR	90,00	90,00
4	40354931	ANEL SINCRONIZADO	317,00	1268,00
1	40007474	TAMPA DE BORRACHA	46,00	46,00
3	40009844	PATIN	24,00	72,00
1	40012703	ESFERA DE MANCAIS	78,00	78,00
1	40012715	ESFERA DE MANCAIS	128,00	128,00
2	40012711	ROLAMENTO	345,00	690,00
2	40061089	ROLAMENTO	192,00	384,00
3	40012698	ESFERA DE MANCAIS	173,00	519,00
1	40012709	ROLAMENTO	356,00	356,00
1	40289793	RETENTOR	98,00	98,00
2	40009713	ROLAMENTO	337,00	674,00
2	40156162	ROLAMENTO	259,00	518,00
1	40366758	MANCAL	278,00	278,00
1	40226535	ROLAMENTO	246,50	246,50
1	40031617	ROLAMENTO	355,00	355,00
1	40012929	ROLAMENTO	320,00	320,00
4	40012720	ROLAMENTO	178,00	712,00
2	40007821	ROLAMENTO	335,00	670,00
1	40012827	VEDAÇÃO	33,45	33,45
1	40029228	ANEL ORING	9,85	9,85
1	40007788	ROLAMENTO DE LIBER.	278,25	278,25
1	40031336	EIXO	733,90	733,90
1	40012697	ROLAMENTO	78,00	78,00
4	40012706	ROLAMENTO	117,00	468,00
2	40012915	ROLAMENTO	124,00	248,00
1		MÃO DE OBRA MONTAGEM	2860,00	2860,00
		TOTAL:		14880,95





# MECÂNICA AGRÍCOLA GERVASIO



MECANICA AGRICOLA GERVASIO LTDA.

CNPJ: 78.458.726/0001-60

INSC. EST. 41008156-35

AV. TANCREDO NEVES 1594

CEP: 85.805-000

CASCADEL -PR

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL SÃO JOSE DAS PALMEIRAS

CAMBIO TRATOR LS PLUS100

QTDE	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNIT	TOTAL
1	40276185	ENGRENAGEM	810,00	810,00
1	40276186	ENGRENAGEM	410,00	410,00
1	40225542	EIXO CAMBIO	1210,00	1210,00
1	40009936	PORCA DE TRAVA	210,00	210,00
1	40031325	ESPAÇADOR	85,00	85,00
4	40354931	ANEL SINCRONIZADO	310,00	1240,00
1	40007474	TAMPA DE BORRACHA	42,00	42,00
3	40009844	PATIN	21,00	63,00
1	40012703	ESFERA DE MANCAIS	75,00	75,00
1	40012715	ESFERA DE MANCAIS	125,00	125,00
2	40012711	ROLAMENTO	335,00	670,00
2	40061089	ROLAMENTO	185,00	370,00
3	40012698	ESFERA DE MANCAIS	165,00	495,00
1	40012709	ROLAMENTO	350,00	350,00
1	40289793	RETENTOR	96,00	96,00
2	40009713	ROLAMENTO	332,00	664,00
2	40156162	ROLAMENTO	252,00	504,00
1	40366758	MANCAL	276,50	276,50
1	40226535	ROLAMENTO	246,00	246,00
1	40031617	ROLAMENTO	353,00	353,00
1	40012929	ROLAMENTO	315,00	315,00
4	40012720	ROLAMENTO	175,00	700,00
2	40007821	ROLAMENTO	331,00	662,00
1	40012827	VEDAÇÃO	27,63	27,63
1	40029228	ANEL ORING	9,33	9,33
1	40007788	ROLAMENTO DE LIBER.	276,26	276,26
1	40031336	EIXO	733,58	733,58
1	40012697	ROLAMENTO	77,66	77,66
4	40012706	ROLAMENTO	116,87	467,48
2	40012915	ROLAMENTO	123,56	247,12
1		MÃO DE OBRA MONTAGEM	2850,00	2850,00

TOTAL: 14660,56